
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
QUARTIERI  E SPORTELLO AL CITTADINO 

 
 
 
Premesso che in data 21/12/2018 con Deliberazione C.C. 72/2018 è stato approvato il bilancio 
finanziario 2019/2021,  nota integrativa al bilancio e piano triennale investimenti 2019-2021; 
 
- che con deliberazione n 48 del 21.2.2017 è stato approvato il PEG 2017/2019, in attesa 
dell’approvazione del PEG di questo esercizio; 
 
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 06/02/2017, esecutiva a termini di legge, 
sono stati approvati i “Criteri Direttivi per le funzioni delegate e gli Indirizzi Programmatici per i 
Servizi di Base ai Consigli di Quartiere per il mandato 2014/2019”; 
 
- che con deliberazione del Consiglio di Quartiere 5 n. 50001/18 del 07/02/18 sono stati approvati 
gli indirizzi programmatici del Quartiere 5 anno 2018;  
 
Rilevato che con Determinazioni Dirigenziali n. 6811 del 19.9.2014 e n. 498 del 3.2.2015 è stato, 
rispettivamente, approvato l’affidamento e confermata la sua efficacia dei Lotti costituenti il nuovo 
appalto multiservice per l’esecuzione dei servizi di pulizia, portierato e facchinaggio per Uffici e 
Servizi Comunali di cui alla procedura aperta indetta con DD n. 10109/2013, tra i quali il Lotto 6, 
affidato a Se.G.I. s.r.l., per il quinquennio 1 Marzo 2015 – 29 Febbraio 2020; 
 
Rilevato che il Lotto n. 6  è costituito da n. 17 cantieri, dei quali n. 15 per pulizia e facchinaggio e n. 2 per 
solo portierato e all’interno del medesimo è compreso il cantiere n. 6.9 relativo alla sede del Quartiere 5 
e all’ufficio S.U.C.I.  posti entrambi in Via Baracca n. 150/P  ove la ditta aggiudicataria svolge in 
modo regolare la propria attività di pulizia; 
 
Rilevato che il Collegio di Presidenza del Quartiere 5 ha deciso di dare collaborazione all’iniziativa 
denominata “Periferie Vivibili” che vedrà l’assunzione di 16 operatori, affiancati dalla Polizia 
Municipale -  Vigili di Quartiere, per i quali vi è necessità di un locale presso la sede del Quartiere 5 
e per i quali è stata messa a disposizione parte della dependance esterna alla Villa Pallini, locali 
utilizzati dall’ufficio S.U.C.I e da parte del Quartiere 5; 
 
Rilevato che il servizio in detti locali avrà inizio il 01/02/2019 e che i medesimi hanno necessità di 
un intervento di pulizia in quanto utilizzati in modo saltuario anche dal medesimo ufficio titolare 
specie in occasione di questa attività che si svolgerà nei medesimi; 
 
Dato atto che la ditta Se.gi s.r.l. è già operante presso la sede del Quartiere 5 in quanto 
aggiudicataria dell’appalto di cui sopra al cantiere n. 6.9 relativo alla sede del Quartiere 5; 
 
Ritenuto opportuno richiedere un preventivo di spesa alla ditta Segi s.r.l., già operante nella sede e 
visto il preventivo rimesso dalla ditta Segi s.r.l., prot. n. 18425/19 , per un importo di €. 411,00 oltre 
Iva pari ad un totale di €. 501,42 dopo sopralluogo sul posto della medesima; 
 
Visto l’art. 36, comma 2 lette. A),  del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
Ritenuto per i motivi di cui sopra necessario procedere ad una pulizia straordinaria ed eccezionale 
dell’area suddetta da finanziarsi con fondi propri assegnati al Consiglio di Quartiere 5; 
 



Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento diretto del servizio a favore della Ditta Se.Gi s.r.l. 
per €. 511,42 Iva compresa; 
 
Dato atto  che il RUP della presente procedura sia individuato nella persona del Reponsabile  UOC 
Sportello al Cittadino – Urp e Attività istituzionale Q5  del Comune di Firenze, Dott. Roberto Tozzi  
ll quale dichiara l’esclusione del conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’affidamento; 
 
Visto che il Durc della ditta risulta regolare; 
 
Visto il Regolamento  del servizio di economato e di cassa e delle spese in economia ed il relativo 
all. 1); 
 
Visti gli artt. 107 e 183 del Decreto Legislativo n. 267/00; 
 
Visto l’art. 9 bis  e l’art. 14 bis del Regolamento di Organizzazione; 
 
Visto l’art. 58 dello Statuto Comunale secondo il testo risultante dalla deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 1206 del 13.11.2000, modificata dalla deliberazione del Consiglio Comunale n. 359 
del 23.4. 2001, n. 774 del 10.9.2001 e n. 958 del 18.11.2002; 
 
 
Per quanto sopra descritto, 
 

DETERMINA 
 
 
 

1) di affidare, per i motivi espressi in narrativa, il servizio di pulizia straordinaria presso i locali 
della dependance posta in Via Baracca n. 150/P alla ditta Segi s.r.l. con sede in Contrada da 
Carigliato, Montaldo Uffugo (Cs),  (P.I. 02559730789 – cod. ben.n. 50953) per un importo 
totale di €. 511,42, Cig. N.              

 
2) di imputare la spesa di cui al punto 1)  al CAP.  4510 del Bilancio 2019 che presenta la 

necessaria disponibilità; 
 

3) di indicare come RUP della presente procedura il responsabile UOC Sportello al Cittadino – 
Urp e Attività istituzionale Q5  del Comune di Firenze, Dott. Roberto Tozzi   

 
 
 
 
 
 


